

ひろしまデジタルイノベーションセンター HPC/CAE利用サービス利用料金表 新旧対照表

新				旧			
2 CAEシステム・ワークステーションシステム利用料				2 CAEシステム・ワークステーションシステム利用料			
研究開発系ソフト	<input type="checkbox"/> iconCFD (ENNOVA, Ensignを含む) <input type="checkbox"/> ANSYS Mechanical-CFD-Maxwell3D <input type="checkbox"/> LS-DYNA (8core)	<input type="checkbox"/> HyperWorks (25HWu) <input type="checkbox"/> ANSYS HFSS <input type="checkbox"/> MSC One (40token)	<input type="checkbox"/> ANSYS SpaceClaim Direct Modeler	研究開発系ソフト	<input type="checkbox"/> iconCFD (ENNOVA, Ensignを含む) <input type="checkbox"/> ANSYS Mechanical-CFD-Maxwell3D <input type="checkbox"/> LS-DYNA (8core)	<input type="checkbox"/> HyperWorks (50HWu) <input type="checkbox"/> ANSYS HFSS <input type="checkbox"/> MSC One (40token)	<input type="checkbox"/> ANSYS SpaceClaim Direct Modeler
複数ソフト利用扱い→	<input type="checkbox"/> LS-DYNA (16core) <input type="checkbox"/> MSC One (80token)			複数ソフト利用扱い→	<input type="checkbox"/> LS-DYNA (16core) <input type="checkbox"/> MSC One (80token)		
製造系ソフト	<input type="checkbox"/> AutoForm ^{plus} <input type="checkbox"/> JSCAST <input type="checkbox"/> 3D-TIMON <input type="checkbox"/> SOLIDWORKS			製造系ソフト	<input type="checkbox"/> AutoForm ^{plus} <input type="checkbox"/> JSCAST <input type="checkbox"/> 3D-TIMON <input type="checkbox"/> SOLIDWORKS <input type="checkbox"/> CADmeister		
※ 複数のソフトを同時に利用される場合、利用料金に研究開発系ソフト10,000円+税、製造系ソフト5,000円+税が追加されます。				※ 複数のソフトを同時に利用される場合、利用料金に研究開発系ソフト10,000円+税、製造系ソフト5,000円+税が追加されます。			
3 HPCシステム従量利用料				3 HPCシステム従量利用料			
(単位：円 消費税抜き)				(単位：円 消費税抜き)			
項目	単価	備考		項目	単価	備考	
ハードウェア	計算ノード (1ノード：40core、128GB)	1ノード・時間	¥400 1~4ノード ¥360 5~8ノード 【例】7ノード、10時間利用の場合、 ¥360 x 7ノード x 10時間 = ¥25,200 ¥320 9~12ノード ¥280 13~16ノード ¥240 17~20ノード ¥200 21ノード以上 【例】24ノード、10時間利用の場合、 ¥200 x 24ノード x 10時間 = ¥48,000	ハードウェア	計算ノード (1ノード：40core、128GB)	1ノード・時間	¥400 1~4ノード ¥360 5~8ノード 【例】7ノード、10時間利用の場合、 ¥360 x 7ノード x 10時間 = ¥25,200 ¥320 9~12ノード ¥280 13~16ノード ¥240 17~20ノード ¥200 21ノード以上 【例】24ノード、10時間利用の場合、 ¥200 x 24ノード x 10時間 = ¥48,000
	ブリポストノード (1ノード：8core、1536GB)	—	無料		ブリポストノード (1ノード：8core、1536GB)	—	無料
	計算ストレージ 200GB	—	無料		計算ストレージ 200GB	—	無料
	追加計算ストレージ 10GBにつき	月単位	¥300		追加計算ストレージ 10GBにつき	月単位	¥300
	月途中からの利用であっても、一か月(月初から月末)の全額課金				月途中からの利用であっても、一か月(月初から月末)の全額課金		
	ソフトウェアライセンス	LS-DYNA/Fluentライセンス 1ノード(40並列) ¥10,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 2ノード(80並列) ¥13,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 3ノード(120並列) ¥15,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 4ノード(160並列) ¥17,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 5ノード(200並列) ¥19,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 6ノード(240並列) ¥21,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 7ノード(280並列) ¥22,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 8ノード(320並列) ¥24,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 9ノード(360並列) ¥25,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 10ノード(400並列) ¥27,000	時間単位		【例】5ノード、10時間利用の場合、 ¥19,000 x 10時間 = ¥190,000	ソフトウェアライセンス	LS-DYNA/Fluentライセンス 1ノード(40並列) ¥9,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 2ノード(80並列) ¥11,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 3ノード(120並列) ¥13,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 4ノード(160並列) ¥15,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 5ノード(200並列) ¥17,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 6ノード(240並列) ¥18,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 7ノード(280並列) ¥19,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 8ノード(320並列) ¥21,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 9ノード(360並列) ¥22,000 LS-DYNA/Fluentライセンス 10ノード(400並列) ¥23,000
その他	データアップロード・ダウンロード	—	無料	その他	データアップロード・ダウンロード	—	無料